[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 года                                                                                                                   № 218
п.г.т. Махнёво
О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 16.10.2019 года №797 «Об утверждении Реестра муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых
в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 16.10.2019 года
№ 797, 17.12.2019 года № 970, 24.03.2020 года № 239, от 23.06.2020 года №438,
от 12 ноября 2020 года №731, от 27 ноября 2020 года № 775, от 29 декабря 2020 года
№ 870, от 9 февраля 2020 № 106, от 16 марта 2021 года № 196)
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  с Решением Думы Махнёвского муниципального образования от 18.12.2019 года №464 «О бюджете Махнёвского муниципального образования на 2020 год и плановый период                                2021 и 2022 годы» (с изменениями от 11.03.2020 года №472, от 09.06.2020 года №487,                              от 23.06.2020 года №498, от 29.07.2020 года №501, от 03.09.2020 № 508, от 18.11.2020 № 13, от 22.12.2020 № 27), с порядком формирования и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утверждённого постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 04 декабря 2014 года № 916 (с изменениями от 30 ноября 2015 года № 956, от 16.12.2016 года № 1025), методическими рекомендациями по формированию и реализации муниципальных программ Махнёвского муниципального образования, утвержденными постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 07 февраля 2017 года № 75, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 16.10.2019 года №797 «Об утверждении Реестра муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

  1.1. Реестр муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов изложить в следующей редакции (прилагается).
            2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

            3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                    А.С. Корелин
Приложение
 Реестр муниципальных программ Махнёвского муниципального образования на 2014-2025 годы, реализуемых в 2020 году
 плановом периоде 2021 и 2022 годов
	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственные за муниципальную программу
	Всего
	Источники финансирования
	2020 год

	Плановый период

	ОБ
	МБ

	2021 год
	2022 год

	1

	Муниципальная программа «Общегосударственные вопросы на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	С.М. Киселёва
	203736,7
	734,6
	203002,1
	30762,1
	37012,8
	38256,0

	2

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Махнёвского муниципального образования на 2019-2025 годы»
	Н.Н. Качанова
	4116,1
	0

	4116,1
	497,8
	823,0
	566,9

	3

	Муниципальная программа «Комплексные меры профилактики алкоголизма, наркомании и ВИЧ – инфекции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Л.А. Смирнова
	187,4

	0

	187,4

	0
	21,4
	22,0

	4
	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства и развитие торговли в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2025 годы»
	С.А. Козуб
	479,9

	0
	479,9

	34,4
	85,2
	87,8

	5

	Муниципальная программа «О регулировании градостроительной деятельности на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	Л.А. Морозова
	1304,7
	0,0
	1304,7
	0
	642,7
	662,0

	6
	Муниципальная программа «Развитие информационного общества на территории Махнёвского муниципального образования на 2020-2025 годы»
	С.А. Козуб
	258,4
	0
	258,4
	0,0
	60,3
	55,0

	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Махнёвского муниципального образования на 2014-2023 годы»
	С.Н. Максимов
	216129,5
	ФБ-1568,4

ОБ-68075,8

	146485,3
	13363,6
	24437,4

	5220,6

	8

	Муниципальная программа «Развитие системы образования и реализация молодёжной политики в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2026 годы»
	Л.А. Смирнова
	1078033,0
	ФБ-13966,1 ОБ-574355,2
	489711,7

	153576,9
	157236,6
	161704,3

	9.

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2024 годы»
	Н.И. Шалгина
	320632,5
	ФБ-872,7
ОБ

5531,7
	314228,1
	30245,0
	39512,0
	33009,6

	10.

	Муниципальная программа «Экология и природные ресурсы Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	И.С. Ефремов
	4025,9
	0,0
	4025,9
	376,7
	564,1
	472,1

	11.

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и патриотического воспитания молодёжи в Махнёвском муниципальном образовании на 2014-2024 годы»
	И.В. Аксентьева
	89043,3
	2105,0
	86938,3
	10606,1
	11912,0
	12348,0

	12.
	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности Махнёвского муниципального образования на 2020-2026 годы»
	О.А. Кутенёв
	46211,0
	0

	46211,0
	5217,3
	7201,4
	6513,9

	13.
	Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по гражданской обороне и предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций на 2020-2026 годы»
	О.А. Кутенёв
	2205,5

	0

	2205,5

	352,8
	455,9
	272,8

	14.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2023 годы»
	Н.А. Денисова
	282110,4
	ФБ-31115,2
ОБ-250995,2

	0
	26366,3
	27742,6
	28572,4

	15.
	Муниципальная программа «Инженерное обустройство земельных участков под жилищное строительство в Махнёвском муниципальном образовании на 2019-2025 годы»
	Н.Н.Качанова
	315,6

	0

	315,6

	0
	53,6
	55,2

	16.
	Муниципальная программа «Развитие транспорта, дорожного хозяйства на территории Махнёвского муниципального образования на 2014- 2023 годы»
	С.Н. Максимов
	211617,4
	299,6
	211317,8
	25836,1

	50146,1
	24287,1

	17.

	Муниципальная программа «О дополнительных мерах социальной поддержки населения Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	Г.А. Кокшарова
	483,8
	0
	483,8
	18,4
	8,5
	8,7

	18.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий Махнёвского муниципального образования  до 2025 года»
	Н.Н.Качанова
	47577,7

	ФБ- 13935,8

ОБ-6815,2
	26826,7

	0,0
	22093,6
	594,1

	19.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции на территории Махнёвского муниципального образования на 2014-2022 годы»
	А.В. Кислых
	2316,7
	0
	2316,7
	319,5
	404,5
	284,1

	20.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Махнёвского муниципального образования до 2022 года»
	Э.Э. Плюхина
	29797,2
	0
	29797,2
	2938,6
	3757,1

	3713,2

	21.
	Муниципальная программа «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Махнёвского муниципального образования до 2024 года»
	И.С.Ефремов
	1259,5
	1259,5
	0
	132,0
	129,7
	125,1

	22.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Махнёвского муниципального образования на 2016-2022 годы»
	Л.А. Смирнова
	131,0
	0
	126,0
ВБ-5,0
	0
	21,4
	22,0

	23.
	Муниципальная программа

«Содействие созданию новых мест в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения, на 2016-2025 годы»
	Л.А. Смирнова
	12399,6
	0
	12399,6
	5799,6
	0
	0

	24.
	Муниципальная программа по формированию законопослушного поведения учащихся в общеобразовательных организациях Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы
	Л.А. Смирнова
	50,1
	0,0
	50,1
	0
	8,5
	8,7

	25.
	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Махнёвского муниципального образования на 2017-2022 годы»
	И.В. Аксентьева
	377,5
	0
	377,5
	74,0
	56,8
	59,2

	26.
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы»
	С.Н. Максимов
	469,0
	0,0
	469,0
	0,0
	270,0
	20,0

	27.

	Муниципальная программа «Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов и территориальных зон Махнёвского муниципального образования на 2017-2024 годы»
	Н.Н. Качанова
	6590,0
	4093,7
	2496,3
	699,2

	310,0

	63,8

	28.
	Муниципальная программа «Профилактика туберкулёза в Махнёвском муниципальном образовании на 2017-2022 годы»
	Г.А. Кокшарова
	83,7
	0
	78,7
ВБ-5,0
	15,6
	16,2
	16,9

	29
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории Свердловской области  на 2018-2024 годы»
	И.В. Аксентьева
	7111,65
	ФБ-

421,6
ОБ-

1334,4

	4798,2
ВБ-557,45
	2610,1
ВБ – 0
	1256,6
ВБ – 0
	1256,6
ВБ – 0

	30
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Махневского муниципального образования на 2018-2024 годы»
	С.Н.Максимов
	58479,0
	0
	58479,0
	13294,2
	6969,0
	5013,0

	31
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и жилых помещений, признанных непригодными для проживания на территории Махневского муниципального образования на 2018 – 2024 годы»
	Н.Н.Качанова
	7296,5
	0,0
	7296,5

	500,0
	2216,1
	80,4

	32
	Муниципальная программа «Защита прав потребителей в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2024 годы»
	С.А.Козуб
	72,0
	0
	72,0
	0
	10,3
	10,6

	33.
	Муниципальная программа «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Махнёвском муниципальном образовании на 2018-2023 годы»
	Л.А. Смирнова
	796,1
	0,0
	796,1
	117,5
	171,2
	176,4

	34.
	Муниципальная программа

«Развитие добровольчества (волонтерства) в Махнёвском муниципальном образовании на 2020-2026 годы»
	Л.А. Смирнова
	159,6
	0
	159,6
	0
	25,4
	26,2

	Итого

	2635857,95
	ОБ – 915599,9
ФБ – 61879,8
	1657810,8
ВБ – 567,45
	323753,8
ВБ – 0

	395632
ВБ – 0
	323584,7
ВБ – 0